
N. 56 / 2023 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 12/04/2023 

Oggetto: UTILIZZO DELLA SALA CINE TEATRO NUOVO DI ABBIATE GUAZZONE PER L'ANNO 2023 

L’anno  2023 addì  12 del  mese di  aprile  alle  ore  12:15 si  è  riunita  la  Giunta  Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

GIUSEPPE BASCIALLA SINDACO Presente

FRANCO ROBERTO ACCORDINO VICE SINDACO Presente

MARINELLA COLOMBO ASSESSORE Presente

ERIKA MARTEGANI ASSESSORE Assente

ALESSANDRO MORBI ASSESSORE Presente in collegamento

VITO PIPOLO ASSESSORE Assente

Assenti: 2, Erika Martegani, Vito Pipolo. 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa MARINA BELLEGOTTI . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  GIUSEPPE  BASCIALLA in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

UTILIZZO DELLA SALA CINE TEATRO NUOVO DI ABBIATE GUAZZONE PER L'ANNO 2023

Relaziona il Sindaco GIUSEPPE BASCIALLA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267. 

Ai  sensi  dell’art.  36,  comma  2  del  Regolamento  del  Consiglio  Comunale  e  alle  disposizioni 
contenute nell'appendice n. 1 dello stesso, la modalità di partecipazione alla presente seduta è 
quella mista della presenza e del collegamento in videoconferenza (quest’ultima è effettuata su 
piattaforma GoToMeeting)

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
• la  Parrocchia  è  proprietaria  del  Cinema -  teatro nuovo con sede in  Piazza Unità  d’Italia  a 

Tradate, località Abbiate Guazzone, attualmente in gestione alla Creg Production srl;

• la suddetta sala rappresenta un importante strumento per la qualificazione cultuale e sociale 
della comunità tradatese ed anche dei paesi limitrofi;

• la Creg Production, escludendo ogni finalità lucrativa, intende permettere il suo pieno utilizzo a 
favore della comunità tradatese;

• il Comune di Tradate è sprovvisto di idoneo locale che possa recepire più di 400 persone in 
occasione  di  iniziative  culturali  e  artistiche,  convegni  e  manifestazioni  varie,  organizzati 
direttamente dal Comune e/o patrocinati dallo stesso in collaborazione con le scuole esistenti 
sul  territorio  e  le  Associazioni  locali,  in  particolare  per  quanto  riguarda  teatri,  spettacoli  e 
concorsi musicali che richiedono un idoneo palco;

• l’Amministrazione  Comunale,  condividendo  le  finalità  di  cui  sopra,  intende  contribuire  alla 
crescita culturale e sociale della comunità, acquisendo un “pacchetto” di n. 5 utilizzi in detta sala 
per l’anno 2023 a titolo sperimentale;

Considerata  la valenza dell’iniziativa e ritenuto che tale proposta contribuisce al miglioramento 
dell’offerta culturale della Città;

Viste:

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  43  del  21/12/2022  e  smi  di  approvazione  del 
Documento Unico di Programmazione 2023/2025 e della relativa Nota di aggiornamento; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 21/12/2022 e smi di approvazione del Bilancio 
di Previsione 2023/2025 e relativi allegati di legge; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 193 del 28/12/2022 e smi di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2023/2025; 

Visti  i pareri favorevoli espressi sulla proposta di adozione della presente del Responsabile del 
Settore Manutenzioni, Istruzione e Cultura, in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile del 
Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese,

DELIBERA

1)  di  incaricare,  per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  il  Responsabile  dei  Servizi  Culturali 
dell’affidamento alla Creg Production srl, gestore del Cine Teatro Paolo Grassi di un pacchetto 
di n. 5 noleggi del Teatro di Abbiate per un importo di € 3.477,00 IVA compresa;

2)  di  dare  atto  che  all’assunzione  formale  dell’impegno  di  spesa  previsto  provvederà  il 
Responsabile del servizio, Geom. Giorgio Colombo, imputando la spesa per contributi di Euro 
3.477,00 al capitolo 105020333980 cod. U. 1030202005 del bilancio di previsione 2023;

3) di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, del presente atto, verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Con successiva votazione unanime, 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, per poter attivare l’iniziativa. 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 GIUSEPPE BASCIALLA  MARINA BELLEGOTTI 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 1019/2023 ad oggetto: UTILIZZO DELLA SALA CINE TEATRO NUOVO DI 

ABBIATE GUAZZONE PER L'ANNO 2023 si  esprime ai  sensi  dell’art.  49, 1° comma del 

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

contabile.

IMP. 770/2023

Tradate, 07/04/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO SERVIZI EDUCATIVI 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n. 1019/2023 del  SERVIZIO  SERVIZI EDUCATIVI ad oggetto:  UTILIZZO 

DELLA SALA CINE TEATRO NUOVO DI ABBIATE GUAZZONE PER L'ANNO 2023 si esprime ai 

sensi dell’art.  49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 03/04/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 56 del 12/04/2023

SERVIZI EDUCATIVI

Oggetto:  UTILIZZO DELLA SALA CINE TEATRO NUOVO DI ABBIATE GUAZZONE 
PER L'ANNO 2023. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 14/04/2023.

Tradate, 14/04/2023 Sottoscritto da
MARCO ATTILIO GRUGNI

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


